
 

 

О внесении изменения в постановление 
администрации Петровского муниципального 
района от 12 сентября 2022 года № 992-П 
 

На основании Устава Петровского муниципального района 

Саратовской области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение к постановлению администрации Петровского 

муниципального района от 12 сентября 2022 года № 992-П «Об утверждении 

Программы социально-экономического развития Петровского 

муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы» (с 

изменениями от 27.02.2024 г. № 190-П, от 26.04.2024 г. № 410-П)  следующее 

изменение: 

раздел 3. «Развитие рынка труда и повышение уровня заработной 

платы» таблицы пункта 6. «Целевые индикаторы социально-экономического 

развития Петровского муниципального района Саратовской области на 2022-

2024 годы» раздела I. «Концепция социально-экономического развития 

Петровского муниципального района Саратовской области на период до 2024 

года» изложить в следующей редакции: 

3. Развитие рынка труда и повышение уровня заработной платы 

Уровень регистрируемой безработицы, % 0,9 0,8 0,8 0,7 

Номинальная начисленная заработная плата 

одного работника, руб. 

30 638 35 560,1 39 434,9 46 008,0 

Темп номинальной начисленной заработной 

платы одного работника, % 

106,2 116,1 110,9 114,4 

Численность работающих, всего, чел. 5 784 5 657 5 581 5 606 

Средний доход одного работника, руб. 21768,6 26 758,1 29 612,4 31 387,4 

Темп роста среднего дохода одного работника, 

% 

100,5 122,9 103,8 106 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района.  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 13 июня 2024 года № 578-П  

г. Петровск 



 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике Теплова А.В. 
 

 

Глава Петровского 
муниципального района А.А. Гречихо 

 

 

 

 

 

 

 
 


